notamment certains ménages de La Minerve;  

POUR CE MOTIF, 

Il est PROPOSÉ par la conseillère Darling Tremblay 
APPUYÉ par la conseillère Mathilde Péloquin-Guay 
ET RÉSOLU à l’unanimité : 

D’accorder au Comptoir d’Entraide de Labelle, une aide financière au montant 
de DEUX MILLE CINQ CENTS DOLLARS (2 500 $) pour l’année 2021-2022, 
afin de les appuyer dans leurs démarches. 

ADOPTÉE 

(1.7) 
2022.04.126 RÈGLEMENT NUMÉRO 706 PORTANT SUR LA GESTION 

CONTRACTUELLE ET ABROGEANT LA POLITIQUE DE GESTION 
CONTRACTUELLE  

ATTENDU QUE ce règlement est adopté conformément à l’article 938.1.2 du Code

[...]

D’accepter la soumission de Bureautique des Trois Vallées S.E.N.C., pour : 

a) Le rachat de notre contrat de location/achat pour notre appareil 

multifonction Canon, mettant ainsi fin au contrat actuel; 

b) La location/achat d’un appareil multifonction Canon Runner Advance 

C75651, au montant de DEUX CENT QUARANTE-CINQ DOLLARS 

(245,00 $) par mois, plus les taxes, pour une période de 66 mois. 

ADOPTÉE 

(1.10) INFORMATIONS SE RAPPORTANT À L’ADMINISTRATION 

2. SÉCURITÉ PUBLIQUE 

(2.1) 
2022.04.129 RÈGLEMENT D’EMPRUNT NUMÉRO 704 DÉCRÉTANT UNE DÉPENSE DE 

357 030 $ ET UN EMPRUNT DE 357 030 $ POUR L’ACQUISITION DE

[...]

d’équipements incendie de la Régie incendie Nord Ouest Laurentides (RINOL), 
et plus amplement décrits comme suit :  

a) Trois véhicules, dont : un camion autopompe Freightliner 2007; un camion 

autopompe-citerne Freightliner 2005 et un véhicule de service Ford F250 
2019, pour un montant total de DEUX CENT SOIXANTE DIX MILLE 
VINGT-QUATRE DOLLARS (270 024 $), le tout tel qu’il appert de la 
description détaillée de la dépense à l’Annexe A des présentes; 

b) Des équipements incendie pour une somme totalisant QUATRE-VINGT-
SEPT MILLE SIX DOLLARS (87 006 $), le tout tel qu’il appert de la 
description détaillée de la dépense des équipements incendie, à l’Annexe 
B des présentes. 

ARTICLE 3 

Le conseil est autorisé à dépenser une somme de TROIS CENT CINQUANTE-
SEPT MILLE TRENTE DOLLARS (357 030 $) pour les fins du présent règlement. 

ARTICLE 4 

Aux fins d’acquitter les dépenses prévues par le présent règlement, le conseil 
est autorisé à emprunter une somme de TROIS CENT CINQUANTE-SEPT 
MILLE TRENTE DOLLARS (357 030 $) sur une période de DIX (10) ans. 

ARTICLE 5 

Pour pourvoir aux dépenses engagées relativement aux intérêts et au 
remboursement en capital des échéances annuelles de l’emprunt, il est par le 
présent règlement imposé et il sera prélevé, annuellement, durant le terme de

[...]

APPUYÉ par la conseillère Mathilde Péloquin-Guay 
ET RÉSOLU à l’unanimité : 

D’autoriser la direction générale à prendre les mesures nécessaires en vue d’en 
arriver à une entente de services avec CITAM, division de CAUCA, pour un 
montant n’excédant pas NEUF MILLE SEPT CENTS DOLLARS (9 700 $) pour 
2022, incluant les coûts d’implantation, et d’affecter le surplus budgétaire pour 
en défrayer la dépense. 

ADOPTÉE 

(2.4) INFORMATIONS SE RAPPORTANT À LA SÉCURITÉ PUBLIQUE 

3. TRANSPORTS 

(3.1)  

2022.04.132 RÉSULTAT DE L’APPEL DE PROPOSITIONS AP2022-02 POUR TRAVAUX

[...]

POUR CE MOTIF, 

Il est PROPOSÉ par le conseiller Mathieu Séguin 
APPUYÉ par la conseillère Darling Tremblay 
ET RÉSOLU à l’unanimité : 

D’autoriser la direction générale à procéder à l’acquisition d’une camionnette 
usagée pour un montant n’excédant pas TRENTE-TROIS MILLE DOLLARS 
(33 000 $), plus les taxes applicables, et d’autoriser un emprunt au fonds de 
roulement, remboursable sur 5 ans, pour en défrayer les coûts. 

D’autoriser la direction générale à signer tous les documents nécessaires afin 
de donner plein effet à la présente résolution.